关于世界知识产权组织（WIPO）

2026 年中文系列网络研讨会首期培训的通知

随着企业“走出去”步伐的不断加快，跨境投资、贸易与技

术合作日益频繁，海外知识产权及技术创新相关争议风险逐渐凸

显。3月 12日，世界知识产权组织仲裁与调解中心（WIPOAMC）

将组织召开“2026年中文系列网络研讨会”，旨在深化对知识产

权及技术创新相关争议中替代性争议解决机制（ADR）的认知与

应用，请大家积极参加，具体通知如下：

一、主要内容

本期中文网络研讨会主题为“解锁高效解决争议：探索

WIPO 的 ADR 服务”。在本次研讨会中，参训人员将：

1.全面了解 WIPO 的调解和仲裁服务；

2.获取可立即应用的涉外实务技能；

3.探讨当前知产和技术争议解决的发展趋势，学习如何以更

少资源实现更优争议解决效果。

二、培训对象

出海企业（特别是高新技术、生物医药、高端制造等产业）

的高管、法务与合规负责人、知识产权服务机构从业人员等其他

涉外知识产权相关从业人员。

三、培训安排

培训时间：（北京时间）2026年 3月 12日，17:00–18:00

（中欧时间）2026年 3月 12日，10:00–11:00（CET）

培训语言：中文

参会方式：线上网络会议

点击本链接或扫描下方二维码报名参会：

https://wipo-int.zoom.us/webinar/register/WN_hvFju7-rRxOFT

iaWLf9xkw

https://wipo-int.zoom.us/webinar/register/WN_hvFju7-rRxOFTiaWLf9xkw
https://wipo-int.zoom.us/webinar/register/WN_hvFju7-rRxOFTiaWLf9xkw